
1
i
I

ft~ft33/c200c)

KUJCP01G5F8R
S ^s/ojys^/osL //?
Smlouva o závazku veřejné služby

k zajištění základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní 
dopravou č. 010/09/60/00/25 (dodatek č. 25) 

uzavřená mezi smluvními stranami:

1. JIHOČESKÝ KRAJ
se sídlem České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 37076
zastoupený Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou
IČO : 70890650
DIČ:CZ70890650
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 199783072/0300
(dále jen objednatel)

2. Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.
se sídlem Novohradská 738/40, České Budějovice, PSČ 370 01 
zapsaná v OR KS České Budějovice, odd. B, vl. 868
jednající: Ing. Slavojem Dolejšem, ředitelem a předsedou představenstva a.s. 
zastoupená ve věcech plnění smlouvy a prokazování ztráty Ing. Pavlem Ortmanem, 
manažerem pro divizi ekonomika a podpůrné služby 
IČO: 25166115 
DIČ: CZ25166115
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka České Budějovice 
Číslo účtu: 6503-231/0100 
Variabilní symbol: 657013 
(dále jen dopravce)

Smluvní strany sjednávají tento dodatek č.25 Smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění 
základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou 
č. 010/09/60/00/00 uzavřené mezi smluvními stranami dne 1. 12. 2009 (dále též Smlouva).

v

CL V. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty, odst. 3

se nahrazuje tímto novým textem a sjednaným obsahem:

3) Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty, zpracovaný podle článku V. odst. 5 
této smlouvy na období od 1. 1. 2019 do 30. 11. 2019, je uveden v příloze č. 2 tohoto dodatku. 
Výše předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty na období od 1. 1. 2019 do 30. 11. 
2019 je 10 939 313,- Kč. Takto určená výše prokazatelné ztráty je stanovena v souladu 
s ustanovením Nařízení vlády a zahrnuje přiměřený zisk dopravce a vliv veškerých slev 
poskytovaných dle Výměru Ministerstva financí, kterým se vydává seznam zboží 
s regulovanými cenami, platného pro příslušný kalendářní rok. Výše předběžného odborného 
odhadu může být měněna pouze v souvislosti se změnou rozsahu dopravního výkonu 
v závazku požadovanou ze strany objednatele nebo se změnou daňových předpisů nebo 
dojde-li k legislativní změně v systému financování základní dopravní obslužnosti.

Objednatel dopravci dále garantuje navýšení předběžného odborného odhadu prokazatelné 
ztráty pro období od 1. 1. 2019 do 30. 11. 2019 v souvislosti sjeho začleněním do 
integrovaného dopravního systému (IDS) Jihočeského kraje pro oblast Českobudějovicka, a 
to o úhradu kompenzace za podmínek dle čl. VI. Úhrada a prokazování prokazatelné ztráty, 
odst. 3) a dle čl. VII. Další ustanovení, odst. 12) této Smlouvy, max. do výše 1 500 000,- Kč.

*KUJCP01G5F8R*



V r

CL VI. Úhrada a prokazování prokazatelné ztráty, odst. 1

se nahrazuje tímto novým textem a sjednaným obsahem:

1) Cena přepravního výkonu k výpočtu úhrady prokazatelné závazku veřejné
služby se sjedn období od 1. 1. 2019 do 30. 11. 2019 ve výši č/lkm, která je
složena z částk Kč/l km úplných vlastních nákladů a částky Kč/lkm přiměřeného
zisku.

V r

Cl. VI. Úhrada a prokazování prokazatelné ztráty, odst. 3

se nahrazuje tímto novým textem a sjednaným obsahem:

3) Objednatel se zavazuje hradit dopravci prokazatelnou ztrátu ze závazku veřejné
služby zálohově ve výši 1/11 (jedné jedenáctiny) prokazatelné ztráty stanovené pro příslušné
období roku v souladu s čl. V. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty, odst. 3. této
Smlouvy vždy do 15. dne kalendářního měsíce, ke kterému se úhrada vztahuje. Do výše
platby se vždy nejpozději k 15. dni kalendářního měsíce promítne navýšení o výslednou
částku (samostatná položka) uvedenou v položce Celkem výnos za výkony v IDS JK z tzv.
Bilance dopravce. Bilanci dopravce za předchozí kalendářní měsíc, na níž mu vznikne nárok
zjeho účasti na integrovaném dopravním systému (IDS) Jihočeského kraje pro oblast
Českobudějovicka dle čl. VII. Další ustanovení, odst. 12) této Smlouvy, zpracovává, provádí
a garantuje objednatelem pověřený zástupce JIKORD s.r.o., IČ: 28117018. Způsob
zpracování Bilance dopravce je stanoven v příloze č. 12, část B (příloha č. 1 a 2) této
Smlouvy.

v

Cl. X. Přechodná a závěrečná ustanovení

1) Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 25 jsou přílohy:

Přílohy č. 1, 2, 3 a 8 se nahrazují od 1. 1. 2019 aktuálním zněním pro období od 1. 1. 2019
do 30. 11.2019:

Příloha č. 1: Stanovený soubor linek a spojů
Příloha č. 2: Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty:
- výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti (odhad prokazatelné ztráty za období
od 1.1.2019 do 30. 11. 2019 včetně výpočtu přiměřeného zisku provedený v souladu
s Nařízením vlády č. 493/2004 Sb., kterým se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné
linkové dopravě a kterým se konkretizuje způsob výkonu státního odborného dozoru
v silniční dopravě nad financováním dopravní obslužnosti), včetně stanovení
způsobu rozpouštění režijních nákladů
- odborný odhad prokazatelné ztráty po linkách a spojích, které jsou předmětem
Smlouvy, za období od 1. 1. 2019 do 30. 11. 2019
Příloha č. 3: Ceník jízdného, platný pro linky, které jsou předmětem Smlouvy
Příloha č. 8: Platné vývěsní jízdní řády s vyznačením smluvních spojů

Příloha č. 12: IDS Jihočeského kraje
Část B - Principy rozúčtování tržeb IDS JK

Příloha č. 3 Protarifovací ztráta dopravce ĎPMCB se ruší od 1.1.2019 bez
náhrady

Část C Vzory předplatních časových jízdenek - Přílohy č. 1, 2, 3, 4, se nahrazují od
1. 2. 2019 aktuálním zněním, a to:



Příloha č.l Vzory předplatních časových kupónů IDS JK vydaných
na předprodejních místech autobusových dopravců
Příloha č.2 Vzory předplatních časových kupónů IDS JK vydaných
na předprodejních místech ČD
Příloha č.3 Vzory průkazů k předplatním časovým kupónům DPMCB
Příloha č.4 Vzory předplatních časových kupónů DPMCB

Část E - Tarif IDS Jihočeského kraje se nahrazuje od 1.2. 2019 aktuálním zněním
(bez změny příloh č. 1 až 8)

Část F - Smluvní přepravní podmínky IDS Jihočeského kraje se nahrazují
od 1. 2. 2019 aktuálním zněním

Ostatní přílohy Smlouvy zůstávají v platnosti a nezměněné.

Ostatní části Smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní
obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou č. 010/09/60/00/00 uzavřené mezi
smluvními stranami dne 1.12. 2009 ve znění jejich pozdějších dodatků zůstávají v platnosti a
nezměněné.

Tento dodatek č. 25 byl schválen usnesením Rady Jihočeského kraje
č. 439/2019/RK-65 ze dne 4. 4. 2019.

Tento dodatek č. 25 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že jsou pro ně
práva a závazky z tohoto dodatku č. 25 vyplývající, závazné od 1. 1. 2019 a považují je za
účinná od uvedeného data, pokud tento dodatek nestanoví jinak. Podpisy obou stran na
dodatku č. 25 nejsou překážkou dřívějšímu plnění z důvodů známých oběma stranám.

Obě smluvní strany vysloveně prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě jejich
pravé, svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy.

Tento dodatek č. 25 se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních majících povahu originálu,
z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 vyhotovení dopravce.

Dopravce bere na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv zřízeného
podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany
tímto ujednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle uvedeného zákona zajistí
objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. O provedeném uveřejnění
objednatel dopravce písemně informuje poté, co obdrží ze strany správce registru smluv
potvrzení o provedeném uveřejnění.

V Českých Budějovicích dne V Českých Budějovicích dne 1 1 -04- 2019

Ing. Slavoj Dolejš
ředitel a předseda představenstva



Příloha č. 1

Stanovený soubor linek a spojů

od 01.01.2019 —do 30.11.2019
číslo linky úsek čísla spojů

325001

úsek zast. Nové Vráto - úsek zast. 

Rudolfov, Kostel

úsek zast. Rudolfov, Kostel - úsek 

zast. Nové Vráto

16;18;20;24;25;27;28;30;34;36;40;42;45;46;47;48;50;52;54;
58;60;61;62;64;69;71;76;77;78;87;88;90;91;104;105;106;107;
112;116;118;131;134;136;143;153;154;155;156;166;170;172;
179;184;186;193;195;209;219;221;223;229;233;239;240;247;
251;253;259;267;269;270;272;284;285;287;309;311;323;325;
339;347

325006

úsek zast. Kněžské Dvory - sokolovna

- úsek zast. Hrdějovice, Točna 

úsek zast. Hrdějovice, Točna - úsek 

zast. Kněžské Dvory - sokolovna 

úsek zast. Zvonárna - úsek zast.

Dobrá Voda, Točna

úsek zast. Dobrá voda, Točna - úsek

zast. Zvonárna

19;36;38;39;43;47;49;51;52;53;54;55;57;59;62;63;64;82;87;
88;89;104;118;125;127;137;140;146;148;156;157;162;163;
169;171;173;176;178;179;187;191;192;193;194;198;200;207;
209;224;228

325007

úsek zast. Rožnov - úsek zast. Boršov 

nad Vlatvou, Březí 

úsek zast. Boršov nad Vlatvou, Březí 

- úsek zast. Rožnov

2;4;5;7;16;17;18;19;20;22;25;27;28;30;34;37;39;42;45;48;50;
55;56;62;63;64;65;67;72;73;74;86;89;95;99;102;109;116;118;
122;123;125;128;135;139;142;149;152;155;157;158;161;164;
171;172;173;178;179;182;183;185;190;193;195;197;201;206;
211;216;217;219;227;229;237

325010

úsek zast. Na Děkanských polích -

úsek zast. Vidov, Náves

úsek zast. Vidov, Náves — úsek zast.

Na Děkanských polích

3;9;11;15;17;21;22;23;24;25;26;30;31;32;33;35;38;39;40;41;
50;51;52;53;61;62;63;64;70;71;75;81;83;85;87;89;90;92;95;
97;102;103;104;107;110;112;113;115;116;120;122;123;128;
130;137;142;148

325011
úsek zast. Staré Hodějovice - točna - 

úsek zast. Nové Hodějovice, točna

5;7;17;19;23;25;31;47;51;55;59;65;75;77;95;97;101;105;117;
123;137;139;149;157;159;163;165;173;175;177;187;199;201;
211;213;221;245;255;259;261;271;285;293;297;311;347

325013

úsek zast. Srubec, Stará Pohůrka - 

úsek zast. Srubec, Točna 

úsek zast. Srubec, Točna - úsek zast. 

Srubec, Stará Pohůrka

12;14;20;22;24;25;26;27;30;31;32;33;34;35;36;37;40;43;47;
49;50;53;55;58;59;61;65;69;71;73;75;79;106;108;109;113;
114;115;116;118;119;120;121;124;129;131;132;134;135;136;
138;139;146;156

325016

úsek zast. Nádraží- úsek zast. 

Litvínovice, Mokré, Točna 

úsek zast. Litvínovice, Mokré, Točna 

- úsek zast. Nádraží

2;6;7;8;10;11;12;15;16;17;18;23;24;28;29;30;33;34;35;37;45;
51;55;59;61;65;67;69;72;74;76;82;83;84;85;90;91;92;93;96;
105;107;121

325019

úsek zast. Nádraží - úsek zast.

Homole, Nové Homole, Korosecký 

Dvůr

úsek zast. Homole, Nové Homole, 

Korosecký Dvůr- úsek zast. Nádraží

4;5;6;7;8;12;13;14;15;18;19;20;21;22;23;24;25;26;27;28;29;
30;31;33;34;35;36;37;39;40;41;45;46;47;48;49;51;53;55;64;
66;67;68;69;70;74;76;81;82;84;88;90;91;92;94;96;98;101;
102;104;118;133;135;136;137;139;143;145


